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مترجم: امیرمحمد سلطانپور     تیم ملی فوتبال 
انگلیس بــا پــیــروزی 2 بــر صفر مقابل صربستان در 
ومبلی، رکورد بی‌نقص خود در مقدماتی جام جهانی 
را حفظ کرد و دیشب مقابل آلبانی قــرار گرفت. تیم 
تــومــاس تــوخــل پیش از ایـــن، صــعــود بــه جــام جهانی 
تابستان آینده را قطعی کرده بود، اما هنوز تصمیمات 
سختی را باید در پست شماره ۱۰، جناح چپ و در خط 

میانی این تیم بگیرد.
تــوخــل پــس از بـــازی بــا صربستان گفت کــه پــیــروزی 
»فشرده و محکم« 2 بر صفر انگلیس را دوست داشته 
و این بــازی ممکن است ۹۰ دقیقه مهمی بــرای شکل 

دادن به برنامه‌های او برای جام جهانی آینده باشد.
با این حال، هنوز سؤالاتی باقی مانده است و با توجه به 
بازیکنان بزرگی که می‌توانند از حضور در تیم انگلیس 

جا بمانند، این سؤال‌ها بسیار سخت خواهد بود.

بزرگ‌ترین سؤال: شماره ۱۰ انگلیس کیست؟■
روز پنجشنبه، با وجود بازگشت جود بلینگام و فیل 
فودن به تیم ملی انگلیس، یک شگفتی در فهرست 
تیم رخ داد و مورگان راجــرز جایگاه خــود را در پست 
شماره ۱۰ حفظ کرد. بازیکن استون ویلا به تیم خود 
انگیزه تزریق می‌کند و به وضوح با توجه به عملکردهای 
چشمگیر مکرر در این پست در پاییز امسال، مورد 
تــوجــه تــوخــل قـــرار گرفته اســـت. بــا ایــن حـــال، مقابل 
صربستان تأثیرگذارترین نمایش او نبود. بلینگام پس از 
یک ساعت جایگزین او شد و به نظر می‌رسید به دنبال 
اثبات خودش است. در بازی او نیز اشتباهاتی وجود 
داشت، اما در حالی که صربستان به دنبال گلی بود که 
برای چشم‌انداز صعود به جام جهانی به آن نیاز داشت، 
فضا برای ستاره رئال‌مادرید باز شد و او در انبوهی از 

موقعیت‌های دیرهنگام نقش داشت.

اظــهــارات جنجالی توخل در مــورد بلینگام در 6 ماه 
گذشته، روایت‌هایی را در مورد رابطه این دو نفر دامن 
زده اســت، امــا به نظر می‌رسد بازگشت او به ترکیب 
اصــلــی اجتناب‌ناپذیر اســـت. البته نباید بازگشت 

کول پالمر که فعلاً مصدوم است را نیز فراموش کرد.
اینکه آیا فودن هنوز هم برای آن پست، گزینه محسوب 

می‌شود سؤال دیگری است.

آیا فودن اکنون ذخیره کین در پست شماره ۹ است؟■
ــرای بــازی‌ســازی مقابل  بــا توجه بــه اینکه هــری کین ب
صــربــســتــان بــســیــار عــقــب مـــی‌رفـــت و مــطــمــئــنــاً در 
نیم ساعت آخــر به عنوان یک شماره ۹ کــاذب عمل 
می‌کرد، می‌توان انتظار داشــت که یک بازیکن دیگر 
ــازی کند و آن کسی نیست جز  در پست شــمــاره 9 ب

فیل فودن!

توخل در کنفرانس مطبوعاتی پس از بــازی در پاسخ 
به پرسشی که آیا فــودن می‌تواند جای کین را بگیرد، 
گفت: این بازیکن بیست‌وپنج ساله می‌تواند »همیار« 
کاپیتان انگلیس باشد و وقتی کین خسته می‌شود یا 
اگر برای باز کردن خط دفاعی به چیز دیگری نیاز باشد، 

جایگزین او شود.

گزینه‌های در دسترس برای سمت چپ■
آنتونی گوردون یا مارکوس رشفورد؟ این سؤال در مورد 
وینگر چپ انگلیس با وجود گل خیره‌کننده ابِرِچِی ازِهِ 
در ومبلی وجود دارد. در حالی که ازِهِ می‌تواند نقش 
بازیکن تأثیرگذار را از روی نیمکت حفظ کند، به نظر 
می‌رسد نبردی میان گــوردون و رشفورد بــرای جایگاه 
اصلی وجود داشته باشد.شاید توخل این دو را باتوجه 
به حریفانی که انگلیس در جام جهانی با آن‌ها روبه‌رو 
می‌شود، به طور متناوب جایگزین کند. اما مطمئناً به 
نظر می‌رسد جک گریلیش یا هر وینگر چپ دیگری 
بــرای کنار زدن ایــن دو تا تابستان آیــنــده، کــار تقریباً 
غیرممکنی دارد.پشت سر آن‌ها یعنی پست دفاع چپ، 
اوضاع رقابتی‌تر است. در ابتدای سال، این پست متعلق 
به مایلز لوئیس-اسکلی بود. اکنون، با توجه به اینکه 
بازیکن آرسنال زمان کمی برای بازی در باشگاهش دارد، 
نیکو اورایلی از منچسترسیتی جایگزین او شده است و 

توخل نخستین بازی او را فوق‌العاده توصیف کرد.

آیا اندرسون به عنوان هافبک دفاعی جایگاه ثابت دارد؟■
برنده بزرگ بازی‌های بین‌المللی پاییزی، الیوت اندرسون 
بوده است. هافبک ناتینگهام فارست، گام برداشتن 
به سمت فوتبال ملی را بسیار ســاده کــرده و تقریباً 
بلافاصله به عنوان بازیکنی که انگلیس در آن پست به 

دنبالش بود، ظاهر شده است.
ــاره در برابر صربستان تأثیرگذار ظاهر شد و با  او دوب
پاس‌های نافذ خود همراه با کمک به دفــاع بــرای یک 
کلین‌شیت دیگر درخشید.شایان ذکــر اســت جردن 
هندرسون به جای دکلان رایس وارد زمین شد و به نظر 
می‌رسد توخل، هافبک باتجربه برنتفورد را برای پست 

شماره ۸ دیده است، نه در جایگاه اندرسون.
دعـــوت از الــکــس اســکــات بـــرای بـــازی دیــشــب مقابل 
آلبانی همچنین می‌تواند نشانه دیگری باشد که توخل 
ــرار نـــداده اســت.  انــدرســون را کــامــاً در ترکیب خــود ق
اسکات از تیم بورنموث روز پنجشنبه از ترکیب مسابقه 
کنار گذاشته شد، اما حضور او در اردو نشان می‌دهد 

توخل هنوز در حال بررسی گزینه‌هاست.

دردسرهای شیرین توخل با شیرها

گپ روز

 با علی علیپور یک قدم مانده به فینال العین 

حالا وقت تقاص گرفتن از ازبکستان است! 
ــافــــی        در روزهـــایـــی که  امــیــد مــ
گفته می‌شود زوج علیپورطارمی 
بــیــش از پــیــش در قـــاب چشم 
کادرفنی تیم ملی قرار گرفته، 
می‌توان به این اندیشید که 
پـــســـران شــمــال و جــنــوب 
ــغ بــــر مـــی‌کـــشـــنـــد و  ــیـ تـ
شـــادی‌هـــایـــشـــان را در 
ــق با  ــای ســخــت‌تــریــن دق
ــم تــقــســیــم خــواهــنــد  هـ

کرد. 
در این میان علی علیپور در تبلور طلوع 
ماهتاب به عبور از تاریکی و همنفسی با 

ستاره‌های شعله‌زن فکر می‌کند.

می‌گویند علی علیپور از هر حیث بهترین مکمل برای ■
مهدی طارمی در خط آتش تیم ملی است. خودت چطور 

فکر می‌کنی؟ 
من و مهدی بارها کنار هم بــازی کردیم و چشم‌بسته 
در زمین همدیگر را پیدا می‌کنیم. اتفاقاً وقتی آقای 
قلعه‌نویی من را به میدان فرستاد تأکید کرد هماهنگی با 

مهدی را در دستور کار قرار دهم. 

این اتفاق افتاد؟ ■
باوجود زمان نه چندان زیاد، دو فرصت خوب ایجاد کردیم 
که می‌توانست تبدیل به گل شود. پاس نابی که مهدی برایم 
فرستاد اگر با کمی شانس همراه می‌شد به تور کیپ‌ورد 
می‌چسبید. یادتان نرود طارمی یک مهاجم بین‌المللی 

است و حضورش به خط حمله ایران اعتبار می‌دهد. 

ازبکستان به جای مصر در فینال. تصورش را می‌کردی؟ ■
راستش نه. مصر با ستاره‌هایش باید برنده می‌شد، اما 
نمایش کم‌نقص ازبک‌ها آن‌ها را غافلگیر کرد و دو گل 
خوردند. زیبایی فوتبال به همین اتفاق‌های غیر قابل 

پیش‌بینی است. 

حالا در فینال چه اتفاقی قرار است بیفتد؟ ■
بی‌شک تقاص می‌گیریم. 

تقاص؟ ■
ــا باختیم و به  بــه هــر حـــال مــا در فــیــنــال کــافــا بــه آن‌هـ

اهدافمان نرسیدیم. 
الان بهترین موقع است که انتقام بگیریم و با قهرمانی 

از تورنمنت العین به ایران برگردیم. 

با این بازی‌ها، تیم ملی مرزهای تبلور و آمــاده‌ســازی را ■
پشت سر خواهد گذاشت؟ 

می دانید که تا فروردین دیگر مجالی برای بازی تدارکاتی 
نیست. در چنین شرایطی مربیان تیم ملی به دنبال 
شناخت کامل از نفراتی هستند که احتمالاً در فهرست 
نهایی حضور خواهند داشت. من فکر می‌کنم دو بازی 
با کیپ‌ورد و ازبکستان از هر نظر کمک شایانی به روند 

آماده‌سازی تیم ملی خواهد کرد. 

ــه پــنــالــتــی بــکــشــد، بـــاز هــم پــشــت تــوپ ■ ــار ب  فـــردا اگـــر کـ
می‌ایستی؟ 

مربیان بپذیرند حتماً. دیدید که پنالتی‌ام را خلاف جهت 
دروازه‌بان کیپ‌ورد زدم. من راز به گل رسیدن در ضربات 

پنالتی را می‌دانم.

I 10795 شماره I سال سی و هشتم I 2025 17 نوامبر I 1447 26 جمادی الاول I 1404 دوشنبه 26 آبان I

زیرذره بین

لیگ تازه برای ساپینتو شروع شد
حمیدرضا عــرب    استقلال پــس از عبور بــی‌دردســر از 
سد پادیاب خلخال در جام حذفی، به استقبال دوره‌ای 
فوق‌العاده حساس و نفس‌گیر خواهد رفت؛ دوره‌ای که 
می‌تواند هم جایگاه آبی‌ها در لیگ را تحت‌تأثیر قرار دهد 
و هم سرنوشت آن‌ها در لیگ قهرمانان آسیا را مشخص 
کند. ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی استقلال، بیش 
از هر زمان دیگری با چالشی جدی روبه‌رو است؛ چراکه 
آغاز این مسیر دشوار عملاً محکی جدی برای او و تیمش 
به حساب می‌آید و کوچک‌ترین لغزش می‌تواند تبعات 

بزرگی در ادامه فصل داشته باشد.
نخستین ایستگاه سخت استقلال، مصاف حساس 
بــا الــوصــل امـــارات اســـت؛ تیمی کــه شکست دور رفت 
مقابل آن هنوز در ذهن هــواداران باقی مانده است. این 
دیــدار رنــگ و بــوی انتقام دارد و پیروزی در آن می‌تواند 
نقطه شروعی قدرتمند بــرای استقلال در ادامــه فصل 
باشد. ساپینتو کاملاً آگــاه اســت که ایــن مسابقه حکم 
تعیین‌کننده دارد؛ برد، آبی‌ها را به صعود در آسیا امیدوار 
می‌کند و روحیه تیم را بالا می‌برد، اما نتیجه‌ای جز سه 
امتیاز می‌تواند مسیر را دشــوارتــر کند. انتظار مــی‌رود 
سرمربی پرتغالی با رویکردی هجومی و برنامه‌ریزی دقیق 

وارد زمین شود.
پس از نبرد آسیایی، استقلال در لیگ برتر باید با فولاد 
مواجه شــود؛ تیمی که هــمــواره حریف سرسختی برای 
مدعیان بوده و در ورزشگاه شهدای شهر قدس به‌دنبال 
غافلگیر کردن استقلال است. پس از آن آبی‌ها راهی اراک 
می‌شوند؛ جایی که حساس‌ترین بــازی نیم‌فصل یعنی 

دربی تهران برگزار خواهد شد.
 این دربــی که این‌بار در زمینی بی‌طرف انجام می‌شود، 
می‌تواند کاملاً بر آینده استقلال و حتی جایگاه ساپینتو 
در نیم‌فصل دوم اثر بگذارد. پیروزی، آرامش و انگیزه را به 
تیم تزریق می‌کند، اما شکست فشار روانی و رسانه‌ای را 

چند برابر خواهد کرد.
پس از دربی، استقلال باید آماده رویارویی با ملوان شود؛ 
تیمی که هرچند در ظاهر متوسط، اما در بازی‌های بزرگ 

همیشه خطرناک ظاهر شده است.
 چــنــد روز بــعــد، آبــی‌هــا در بــحــریــن بــه مــصــاف المحرق 
خواهند رفت؛ دیداری که ارزش آن برای صعود در آسیا 

ممکن است حیاتی باشد.
این پایان کار نیست؛ استقلال سپس باید در سه مسابقه 
دشـــوار دیگر روبـــه‌روی سپاهان در اصــفــهــان، خیبر در 
خــرم‌آبــاد و گل‌گهر در تهران قــرار گیرد؛ سه دیــداری که 
ــای  درمــجــمــوع پــایــان‌بــخــش یکی از سخت‌ترین دوره‌هـ

مسابقاتی سال‌های اخیر برای آبی‌هاست.
در چنین فشردگی‌ای، ساپینتو بیش از هر چیز به نظم 
تاکتیکی و تقسیم درســـت تـــوان بــازیــکــنــان نــیــاز دارد. 
استقلال در هفته‌های گذشته گاهی دچار نوسان شده 
و حــالا زمــان اصــاح ایــن ضعف‌هاست. سرمربی باید 
با چرخش هوشمندانه ترکیب، هم بازیکنان اصلی را 
سرحال نگه دارد و هم رقابت درون‌تیمی را حفظ کند.

بی تعارف استقلال وارد هشت‌خان واقعی شده است.
 اگر ساپینتو بتواند از این شروع سخت سربلند بیرون 
بــیــایــد، نیم‌فصل دوم بـــرای آبــی‌هــا مــی‌تــوانــد بــا امــیــد و 
اعتمادبه‌نفس بیشتری آغــاز شود تا شاید وعــده‌ای که 
آقای سرمربی داده به حقیقت نزدیک شده و استقلال 

سوی قهرمانی برود.بــه ســمــت و 

گزارش روز

نتایج ورزشکاران ایران در نهمین روز بازی‌های کشورهای اسلامی
نمایندگان ایران در نهمین روز بازی‌های کشورهای 
اسلامی ۲۰۲۵ در ریاض در سه رشته هندبال مردان، 

تکواندو و ووشو به رقابت پرداختند.
تا زمان تنظیم این خبر کــاروان ورزشی کشورمان با 
۱۱ مــدال طلا، ۱۲ نقره و ۱۹ برنز در رده سوم جدول 

مدالی قرار دارد.

تکواندو■
ــودرزی در مرحله یک  در رشته تــکــوانــدو، روژان گـ
هشتم نهایی وزن۵۱- کیلوگرم برابر نایلیا شایلوبکوا 
از قرقیزستان قرار گرفت و با نتیجه نهایی ۲ بر صفر 
موفق بــه شکست حریفش شــد و بــه یــک چهارم 
نهایی صعود کرد.امیررضا صادقیان در مرحله یک 
هشتم نهایی وزن مثبت ۸۲ کیلوگرم برابر ویگیتان 
کلیش از ترکیه قرار گرفت و در دو راند پیاپی موفق به 
شکست حریفش شد و به یک چهارم نهایی صعود 
کرد.صادقیان در یک چهارم نهایی به مصاف نماینده 
کشور »بورکینافاسو« رفت و این دیدار در راند اول با 

نتیجه ۷ بر 4 به سود حریف تمام شد.
راند دوم این دیدار ۸ بر ۵ به سود نماینده ایران بود 
ــدار بسیار فنی، نفس‌گیر و  و در رانــد ســوم یک دی
پر تکنیک میان ایــن دو تکواندوکار برگزار شد که 
درنهایت صادقیان ۱۵ بر ۱۳ موفق به شکست حریف 
خود شد و به نیمه‌نهایی راه یافت.علی‌‌مرادیان در 
مرحله یک هشتم نهایی وزن ۶۰- کیلوگرم برابر 
کاسیمیر بتل از چاد قرار گرفت و با نتیجه نهایی ۲ بر 
صفر موفق به شکست حریفش شد و به یک چهارم 

نهایی صعود کرد. نماینده ایران در یک چهارم نهایی 
برابر عیسی دیاکیته از ساحل عــاج با نتیجه ۲ بر 
صفر پیروز شد و به مرحله نیمه‌نهایی صعود کرد. 
در راند اول، علی‌مرادیان ۱۴ بر ۸ و در راند دوم، ۸ بر ۲ 
به پیروزی رسید. از نکات جالب مبارزه علی‌مرادیان، 
توصیه‌های فنی یوسف کرمی، سرمربی ایرانی تیم 

پاکستان به نماینده ایران بود.
یلدا ولــی‌نــژاد، نماینده وزن ۷۰-کیلوگرم تیم ملی 
تــکــوانــدو در دور نخست اســتــراحــت داشـــت و در 
نخستین مبارزه به مصاف »جنپر« از ترکیه رفت. در 
راند اول این دیدار ولی‌نژاد موفق شد با نتیجه ۱۰ بر ۵ 

به برتری برسد. راند دوم این دیدار هم با نتیجه ۱۰ بر ۹ 
به سود نماینده ایران تمام شد و ولی‌نژاد با این پیروزی 
به نیمه‌نهایی ششمین دوره بازی‌های همبستگی 

کشورهای اسلامی راه یافت.

ووشو■
در رشته ووشـــو، ســارا شفیعی، نماینده وزن ۵۶- 
کیلوگرم ووشو ایران در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف 
برنا تــوت از ترکیه رفــت که با نتیجه ۲ بر صفر این 

ووشوکار را شکست داد و به فینال بازی‌ها راه یافت.
سهیلا منصوریان، نماینده وزن ۶۰- کیلوگرم در 

مرحله نیمه‌نهایی به مصاف دریدی ایا از تونس رفت 
که با امتیاز عالی در همان راند نخست این ووشوکار 

را شکست داد و به فینال بازی‌ها راه یافت.
شهربانو منصوریان، نماینده وزن ۷۰- کیلوگرم در 
مرحله نیمه‌نهایی به مصاف منت‌الله علی از مصر 
رفــت کــه بــا نتیجه ۲ بــر صفر مقابل ایــن ووشــوکــار 
سرسخت شکست خورد و مدال برنز خود را قطعی 

کرد.
امیرحسین همتی، نماینده وزن ۶۰- کیلوگرم ووشو 
کشورمان در این مرحله به مصاف داستان اولــو از 
قرقیزستان رفت که با نتیجه ۲ بر صفر این ووشوکار 
زیرک و عنوان‌دار را شکست داد و به فینال بازی‌ها 

راه یافت.
عرفان محرمی، نماینده وزن ۷۰- کیلوگرم در این 
مرحله به مصاف محمد سلطانی از افغانستان رفت 
که با نتیجه ۲ بر صفر این ووشوکار را شکست داد و 

به فینال بازی‌ها راه یافت.
فربد طالشی، نماینده وزن ۸۵- کیلوگرم در این 
مرحله به مصاف مجادی منذر از تونس رفــت که 
با نتیجه ۲ بر صفر و امتیاز عالی ایــن ووشــوکــار را 

شکست داد و به فینال بازی‌ها راه یافت.

هندبال■
در رشته هندبال نیز تیم کشورمان دیــروز مسابقه 
داشــت. تیم ملی هندبال مــردان ایــران در دومین 
دیدار خود از مرحله گروهی به مصاف مالدیو رفت و 

با نتیجه ۵۷ بر ۱۴ پیروز شد.


